АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЗЁРНЫЙ»
	[image: ]

«ОЗЁРНÖЙ»
  СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 «21» апреля   2016 г.
 п.Озёрный г. Печора, Республика Коми

	                                    № 10

О подготовке населенных пунктов МО
сельского поселения «Озерный» к эксплуатации в весеннее - летний пожароопасный период 2016 г.

          В целях обеспечения противопожарной защиты объектов и жилого сектора на территории муниципального образования сельского поселения «Озерный» в весенне - летний пожароопасный период 2016 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации сельского поселения «Озёрный»:
    -  организовать во всех населенных пунктах муниципального образования сбор и вывоз мусора сразу после таяния снега – ответственная Купцова Н.С.;
    - продолжить профилактическую работу по разъяснению мер пожарной безопасности среди населения, в том числе по эксплуатации электрообогревательных приборов, отопительных печей, кухонных очагов,  ответственные – Степанова М.П., Мартюшева Т.Л. и  Канева М.Н.;
     - провести обследование всех пожарных водоемов на наличие воды; при необходимости выполнить ремонт тумб, указателей в мае-июне т.г., - ответственные  Купцова Н.С., Мартюшева Т.Л., Канева М.Н;
     -  осуществить проверку технического состояния пожарных мотопомп с привлечением членов ДПД – июнь-июль т.г., ответственные Купцова Н.С., Мартюшева Т.Л., Канева М.Н.;
- осуществить проверку звуковой сигнализации для оповещения людей  при пожаре в мае-июне  т.г., ответственные  Купцова Н.С., Мартюшева Т.Л., Канева М.Н.(составить акты);
- проверить наличие инвентаря на пожарных щитах, расположенных в местах общего пользования в  мае-июне текущего года, ответственные Купцова Н.С., Мартюшева Т.Л., Канева М.Н.

2. Рекомендовать собственникам индивидуальных жилых домов к началу пожароопасного периода:
- обеспечить наличие на земельных участках, где расположены дома, емкостей (бочки) с водой или огнетушителей;
[bookmark: _GoBack]- не хранить емкости с легковоспламеняющимися  горючими жидкостями и горючими газами на территории, прилегающей к жилому дому;
-  при установлении сухой и жаркой погоды не разводить костров, не сжигать траву.
3. Рекомендовать руководителям объектов, организаций и предприятий независимо от их  организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности организовать работу по   обеспечению помещений необходимым противопожарным инвентарём.
4. Рекомендовать участковому инспектору в ходе работы с населением проводить проверку наличия первичных средств тушения пожаров в жилых домах, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории сельского поселения «Озёрный».
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО СП «Озёрный».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения
	                                        Н. С. Купцова

1

image1.png